КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11.05.2021 г.                                                      № 344-ОД

                                                г. Михайловск

Об усилении мер по обеспечению антитеррористической
безопасности образовательных организаций

В связи с трагедией в школе г. Казани, в целях усиления

антитеррористической защищенности учащихся и воспитанников образовательных

организаций, своевременного обнаружения и предотвращения опасных проявлений

и ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите обучающихся,

персонала в период нахождения на территории и в помещении.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

           1.1 Усилить пропускной и внутриобъектовый режим, в том числе:

- на территории организаций обеспечить допуск только обучающихся,

воспитанников и персонала;

- допуск в здание родителей и родственников, а также прочих посетителей

осуществлять только по предварительному согласованию с администрацией

организации, при этом особое внимание уделять проверке документов,

удостоверяющих личность посетителей и цели их прибытия;

- перед въездом (воротами) на территории образовательных организаций

автотранспортных средств (обслуживающих столовую, вывоз мусора и др.)

проверять соответствующие документы (путевой лист, водительское

удостоверение) и характер ввозимых грузов, осуществлять тщательный осмотр

автотранспортных средств;

- запретить нахождение личных и сторонних автотранспортных средств на

территориях организаций.

1.2. В образовательных организациях 11.05.2021 и далее ежедневно

проводить обследования территорий и зданий организаций на наличие:

- целостности и прочности ограждений, отсутствие повреждений

ограждений, незапланированных проходов и пролазов в нём;

- целостности и прочности въездных ворот и калиток для прохода граждан

на территории организаций, отсутствие повреждений, наличие на них

действующих запорных устройств и приспособлений (засовы, замки);

- целостности, прочности и отсутствия повреждений входных дверей в

здания (основных и запасных), подвалов, чердаков, наличия на них действующих

запорных устройств (засовы, замки);

- целостности решеток и защитных приспособлений на окнах зданий,

подвалов, отсутствие повреждений, наличие на них действующих запорных

устройств (запоры, замки);

- целостности печатей на дверях и люках чердаков;

1.3. Обеспечить взаимодействие с использованием имеющихся каналов связи

(стационарные, мобильные) с территориальными органами ФСБ, МВД, МЧС,

аварийными службами, группами быстрого реагирования охранной организации.

2. Информацию о проделанной работе предоставить в МКУ «Центр по

техобслуживанию» на электронный адрес mkucenter@mail.ru не позднее 16.00

11 мая 2021 г.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель
комитета образования
администрации Шпаковского
муниципального округа       Н.В. Юркова

mailto:mkucenter@mail.ru

Проект подготовлен муниципальным казенным учреждением «Центр по
техническому обслуживанию, капитальному ремонту, обеспечению
безопасности образовательных учреждений»

Проект визируют

Заместитель руководителя
комитета образования
администрации Шпаковского
муниципального округа
Ставропольского края          М.Б. Прокофьева

Директор муниципального
казенного учреждения «Центр по техническому
обслуживанию, капитальному ремонту,
и обеспечению безопасности
образовательных учреждений»               А.С.Спицын

Ведущий инженер муниципального
казенного учреждения «Центр по техническому
обслуживанию, капитальному ремонту
и обеспечению безопасности
образовательных учреждений»          К.А. Лёвочкина

Лист рассылки
приказа комитета образования

администрации Шпаковского муниципального округа

Ставропольского края

от 11.05.2021 года № 344-ОД

О направлении на обучение (повышение квалификации) преподавателей-

организаторов   основ безопасности жизнедеятельности

общеобразовательных организаций.

№

п/п
Должность, Ф.И.О. Дата

Количество

экз.
Подпись

1.

Заместитель руководителя
комитета образования
администрации
Шпаковского
муниципального округа
Ставропольского края
М.Б. Прокофьева

 1

2.

Начальник планово-
экономической
службы комитета
образования
администрации
Шпаковского
муниципального округа
Ставропольского края
С.Н. Савельева

 1

3.
Директор МКУ Центр по
техобслуживанию
А.С. Спицын

 1

4.

Руководители
образовательных
организаций Шпаковского
муниципального района

 1

в

электронном

виде